ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2021

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa

bàn huyện để đạt “mục tiêu kép”

                            Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3916/CV-BCĐ ngày 19/8/2021 của Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh V/v đảm bảo thực hiện “mục tiêu kép” trong phòng, chống

dịch Covid-19. UBND huyện yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 huyện; UBND các xã/thị trấn: Tiếp tục rà soát, triển khai thực hiện

nghiêm túc Công văn số 2271/UBND-TH ngày 21/7/2021; Công văn số

2388/UBND-TH ngày 27/7/2021 của UBND huyện.

 2. UBND các xã/thị trấn; Tổ công tác kiểm việc triển khai và thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện

Tăng cường kiểm tra, giám sát các hoạt động kinh doanh và phòng chống dịch

Covid-19 theo chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện:

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ khác được phép hoạt động nhưng phải thực

hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, không tập trung đông người,

khuyến khích phương thức bán hàng trực tuyến, giao hàng tại nhà hoặc mua đem về.

Đối với các cơ sở, các hộ gia đình kinh doanh dịch vụ ăn, uống; kinh doanh thức ăn,

thức uống đường phố, vỉa hè… phải đảm bảo khoảng cách giữa các bộ bàn ghế tối

thiểu 02m, giãn cách khách tối thiểu 01m và giảm 50% số lượng phục vụ theo

đăng ký; đồng thời phải đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch khác.

- Thường xuyên siết chặt kiểm soát các cơ sở kinh doanh dịch vụ (quán cơm,

quán nước, cà phê; các cửa hàng, tạp hóa; đại lý xăng dầu...) dọc trên các tuyến

Quốc lộ qua địa bàn huyện để quản lý, kiểm soát dịch Covid-19 theo Công văn số

2212/UBND-KGVX ngày 30/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-08-20T15:03:22+0700

		2021-08-20T15:22:22+0700

		2021-08-20T15:22:22+0700

		2021-08-20T15:22:22+0700

		2021-08-20T15:22:22+0700